
                          

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

10.09.2020 г. Тамбов       №  2104 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 9-х классов 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ  

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 05.08.2020 г. №821 «О внесении изменений в приказ 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 
2019 г. №1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2020 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 14 сентября по 12 октября 2020 года 
всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 9-х классах 
общеобразовательных организаций области согласно графику, 
утвержденному общеобразовательной организацией (Приложения 1- 8). 

2. Возложить обязанности по организационно-технологическому 
сопровождению ВПР на ТОГКУ «Центр экспертизы образовательной 
деятельности» (Мексичев). 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

организовать информационно-разъяснительную работу с 
общеобразовательными организациями и родительской общественностью о 
целях, задачах ВПР, об особенностях использования результатов ВПР; 

оказать содействие в организации проведения ВПР; 
разработать меры по обеспечению объективности результатов ВПР, в 

том числе общественное наблюдение с участием представителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, и других образовательных организаций.  

4.  Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 
назначить специалистов для проведения ВПР: ответственного 

организатора, технического специалиста, организаторов в аудиториях, 
учителей-предметников, привлекаемых к проверке работ; 



обеспечить техническую подготовку к проведению мониторинга; 
организовать информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся о 
целях, задачах ВПР, об особенностях использования результатов ВПР; 

разместить в общедоступном месте информационные материалы и 
нормативные документы по организации ВПР;  

обеспечить проведение ВПР в соответствии с установленными 

требованиями: 
обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных 

материалов на всех этапах: от момента получения материалов до окончания 
выполнения работ; 

обеспечить соблюдение порядка и условий безопасности в ходе 
выполнения обучающимися работ; 

обеспечить своевременную, объективную проверку работ участников 
ВПР с привлечением учителей-предметников; 

обеспечить своевременное внесение отчетов в личный кабинет ФИС 
ОКО. 

5.ТОГОАУ ДПО «Институт повышения квалификации работников 
образования» (Шешерина) осуществить анализ результатов ВПР.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

 

Начальник  управления                                                      Т.П.Котельникова 



 

Приложение №1 

к приказу управления образования и 
науки Тамбовской области 

от 10.09.2020  № 2104 

 

 

Перечень 

общеобразовательных организаций для проведения ВПР 

в 9-х классах по предмету «Химия» 
 

Наименование 
муниципального района 
(городского округа) 

код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

Гавриловский район 325 МБОУ 2-Гавриловская СОШ 

Кирсановский район 271 МБОУ Уваровщинская СОШ 

Моршанский район 229 МБОУ Устьинская СОШ 

Никифоровский район 209 МБОУ Никифоровская СОШ №1 

Петровский район 187 МБОУ Избердеевская СОШ 

Пичаевский район 351 МБОУ Пичаевская СОШ 

Рассказовский район 354 МБОУ Платоновская СОШ 

Сосновский район 373 МБОУ Сосновская СОШ №1 

Сосновский район 374 МБОУ Сосновская СОШ №2 

Староюрьевский район 138 МБОУ Староюрьевская СОШ 

Тамбовский район 106 МБОУ Цнинская СОШ №1 

Тамбовский район 107 МБОУ Цнинская СОШ №2 

Токаревский район 101 МБОУ Токаревская СОШ №1 

г. Моршанск 53 МБОУ СОШ №1 г. Моршанска 

г. Моршанск 54 МБОУ СОШ №2 г. Моршанска 

г. Моршанск 55 МБОУ СОШ №3 г. Моршанска 

г. Рассказово 62 МБОУ СОШ №3 г. Рассказово 

г. Рассказово 64 МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» 

г. Тамбов 20 МАОУ СОШ №1 Сколково -Тамбов 

г. Тамбов 26 МАОУ Лицей №6 

г. Тамбов 40 МАОУ СОШ №24 

г. Уварово 392 МБОУ Лицей г. Уварово 

 

 



                                                           Приложение №2 

к приказу управления образования и 
науки Тамбовской области 

                                                                           от 10.09.2020  № 2104 

Перечень 

общеобразовательных организаций для проведения ВПР 

в 9-х классах по предмету «Обществознание» 
 

Наименование 
муниципального района 
(городского округа) 

код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

Бондарский район 337 МБОУ Бондарская СОШ 

Гавриловский район 325 МБОУ 2-Гавриловская СОШ 

Жердевский район 316 МБОУ Жердевская СОШ №2 

Инжавинский район 296 МБОУ Красивская СОШ 

Мичуринский район 254 МБОУ Стаевская СОШ 

Никифоровский район 209 МБОУ Никифоровская СОШ №1 

Никифоровский район 210 МБОУ Никифоровская СОШ №2 

Пичаевский район 351 МБОУ Пичаевская СОШ 

Рассказовский район 167 МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Сампурский район 145 МБОУ Сатинская СОШ 

Сосновский район 373 МБОУ Сосновская СОШ №1 

Староюрьевский район 138 МБОУ Староюрьевская СОШ 

Тамбовский район 106 МБОУ Цнинская СОШ №1 

Тамбовский район 107 МБОУ Цнинская СОШ №2 

Уметский район 78 МБОУ Уметская СОШ 

г. Котовск 741 МБОУ СОШ г. Котовска 

г. Мичуринск 5 МБОУ СОШ №9 

г. Моршанск 59 МБОУ Гимназия г. Моршанска 

г. Моршанск 53 МБОУ СОШ №1 г. Моршанска 

г. Моршанск 54 МБОУ СОШ №2 г. Моршанска 

г. Моршанск 55 МБОУ СОШ №3 г. Моршанска 

г. Рассказово 62 МБОУ СОШ №3 г. Рассказово 

г. Рассказово 63 МБОУ СОШ №4 г. Рассказово 

г. Рассказово 64 МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» 

г. Тамбов 20 МАОУ СОШ №1 Сколково-Тамбов 

г. Тамбов 26 МАОУ Лицей №6 

г. Тамбов 29 МАОУ СОШ №9 

г. Тамбов 38 МАОУ Лицей №21 

г. Тамбов 40 МАОУ СОШ №24 

г. Тамбов 45 МАОУ СОШ №30 

г. Тамбов 48 МАОУ СОШ №33 

г. Тамбов 369 МАОУ СОШ №36 

г. Мичуринск 3 ТОГАОУ Мичуринский лицей-интернат 

г. Тамбов 501 ТОГБОУ Казачья кадетская ШИ  



                                                          Приложение №3 

к приказу управления образования и 
науки Тамбовской области 

от 10.09.2020  № 2104 

Перечень 

общеобразовательных организаций для проведения ВПР 

в 9-х классах по предмету «Русский язык» 
Наименование 
муниципального района 
(городского округа) 

код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

Гавриловский район 325 МБОУ 2-Гавриловская СОШ 

Знаменский район 301 МБОУ Знаменская СОШ 

Инжавинский район 296 МБОУ Красивская СОШ 

Кирсановский район 271 МБОУ Уваровщинская СОШ 

Мордовский район 245 МБОУ Новопокровская СОШ 

Мордовский район 247 МБОУ Оборонинская СОШ 

Моршанский район 233 МБОУ Большекуликовская СОШ 

Моршанский район 230 МБОУ Алгасовская СОШ 

Никифоровский район 209 МБОУ Никифоровская СОШ №1 

Никифоровский район 210 МБОУ Никифоровская СОШ №2 

Петровский район 186 МБОУ Волчковская СОШ 

Пичаевский район 351 МБОУ Пичаевская СОШ 

Рассказовский район 354 МБОУ Платоновская СОШ 

Рассказовский район 167 МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Ржаксинский район 156 МБОУ Ржаксинская СОШ №1 

Сампурский район 145 МБОУ Сатинская СОШ 

Сосновский район 373 МБОУ Сосновская СОШ №1 

Сосновский район 374 МБОУ Сосновская СОШ №2 

Тамбовский район 106 МБОУ Цнинская СОШ №1 

Тамбовский район 107 МБОУ Цнинская СОШ №2 

Тамбовский район 358 МБОУ Горельская СОШ 

Тамбовский район 112 МБОУ Стрелецкая СОШ 

Тамбовский район 897 МБОУ Татановская СОШ 

Тамбовский район 125 МБОУ Комсомольская СОШ 

Токаревский район 102 МБОУ Токаревская СОШ №2 

Уваровский район 90 МБОУ Моисеево-Алабушская СОШ 

Уметский район 78 МБОУ Уметская СОШ 

г. Кирсанов 384 МБОУ СОШ №1 г. Кирсанова 

г. Котовск 740 МБОУ СОШ №3 с УИОП г. Котовска 

г. Мичуринск 390 МБОУ СОШ №1 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 15 МБОУ СОШ №15 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 2 МБОУ СОШ №17 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 11 МБОУ СОШ №18 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 9 МБОУ СОШ №19 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 385 МБОУ СОШ №2 г. Мичуринска 



Наименование 
муниципального района 
(городского округа) 

код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

г. Мичуринск 000 МБОУ СОШ №5 НТЦ г. Мичуринска 

г. Мичуринск 386 МБОУ СОШ №7 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 5 МБОУ СОШ №9 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 1 МБОУ Гимназия г. Мичуринска 

г. Моршанск 59 МБОУ Гимназия г. Моршанска 

г. Моршанск 53 МБОУ СОШ №1 г. Моршанска 

г. Моршанск 54 МБОУ СОШ №2 г. Моршанска 

г. Моршанск 55 МБОУ СОШ №3 г. Моршанска 

г. Рассказово 62 МБОУ СОШ №3 г. Рассказово 

г. Рассказово 63 МБОУ СОШ №4 г. Рассказово 

г. Рассказово 64 МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» 

г. Тамбов 24 МАОУ СОШ №4 

г. Тамбов 25 МАОУ СОШ №5 

г. Тамбов 26 МАОУ Лицей №6 

г. Тамбов 27 МАОУ «Гимназия №7» 

г. Тамбов 30 МАОУ СОШ №11 

г. Тамбов 31 МАОУ Гимназия №12 

г. Тамбов 32 МАОУ ЦО №13 

г. Тамбов 38 МАОУ Лицей №21 

г. Тамбов 371 МАОУ СОШ №22 с УИОП 

г. Тамбов 40 МАОУ СОШ №24 

г. Тамбов 50 МАОУ Лицей  №28 

г. Тамбов 46 МАОУ СОШ №31 

г. Тамбов 48 МАОУ СОШ №33 

г. Тамбов 49 МАОУ СОШ №35 

г. Тамбов 369 МАОУ СОШ №36 

г. Уварово 392 МБОУ Лицей г. Уварово 

г. Мичуринск 3 ТОГАОУ Мичуринский лицей-интернат 

Тамбовский район 777 ТОГБОУ Красносвободненская СШИ 

Жердевский район 314 ТОГБОУ Жердевская ОШИ 

 



                                                                            Приложение №4 

к приказу управления образования и 
науки Тамбовской области 

от 10.09.2020  № 2104 

 

Перечень 

образовательных организаций для проведения ВПР 

в 9-х классах по предмету «Биология» 
Наименование 
муниципального района 

(городского округа) 
код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

Гавриловский район 325 МБОУ 2-Гавриловская СОШ 

Жердевский район 315 МБОУ Жердевская СОШ 

Инжавинский район 290 МБОУ Инжавинская СОШ 

Инжавинский район 296 МБОУ Красивская СОШ 

Кирсановский район 271 МБОУ Уваровщинская СОШ 

Мичуринский район 264 МБОУ Заворонежская СОШ 

Мичуринский район 254 МБОУ Стаевская СОШ 

Пичаевский район 351 МБОУ Пичаевская СОШ 

Сосновский район 373 МБОУ Сосновская СОШ №1 

Сосновский район 374 МБОУ Сосновская СОШ №2 

Тамбовский район 106 МБОУ Цнинская СОШ №1 

Тамбовский район 107 МБОУ Цнинская СОШ №2 

Тамбовский район 358 МБОУ Горельская СОШ 

г. Мичуринск 390 МБОУ СОШ №1 

г. Мичуринск 11 МБОУ СОШ №18 

г. Мичуринск 9 МБОУ СОШ №19 

г. Моршанск 59 МБОУ Гимназия г. Моршанска 

г. Моршанск 53 МБОУ СОШ№1 г. Моршанска 

г. Моршанск 54 МБОУ СОШ№2 г. Моршанска 

г. Моршанск 55 МБОУ СОШ№3 г. Моршанска 

г. Рассказово 62 МБОУ СОШ №3 г. Рассказово 

г. Рассказово 63 МБОУ СОШ №4 г. Рассказово 

г. Тамбов 20 МАОУ СОШ №1 Сколково-Тамбов 

г. Тамбов 40 МАОУ СОШ №24 

г. Тамбов 369 МАОУ СОШ №36 

г. Уварово 392 МБОУ Лицей г. Уварово 

г. Уварово 540 МБОУ УКК г. Уварово 

г. Мичуринск 3 ТОГАОУ Мичуринский лицей-интернат 



                                                                            

Приложение №5 

к приказу управления образования и 
науки Тамбовской области 

от 10.09.2020  № 2104 

 

Перечень 

общеобразовательных организаций для проведения ВПР 

в 9-х классах по предмету «География» 
 

Наименование 
муниципального района 
(городского округа) 

код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

Гавриловский район 325 МБОУ 2-Гавриловская СОШ 

Жердевский район 315 МБОУ Жердевская СОШ  
Жердевский район 316 МБОУ Жердевская СОШ №2 

Кирсановский район 271 МБОУ Уваровщинская СОШ 

Мичуринский район 266 МБОУ Кочетовская СОШ 

Никифоровский район 209 МБОУ Никифоровская СОШ №1 

Никифоровский район 210 МБОУ Никифоровская СОШ №2 

Пичаевский район 351 МБОУ Пичаевская СОШ 

Рассказовский район 167 МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Сампурский район 145 МБОУ Сатинская СОШ 

Сосновский район 374 МБОУ Сосновская СОШ №2 

Тамбовский район 106 МБОУ Цнинская СОШ №1 

Тамбовский район 107 МБОУ Цнинская СОШ №2 

Тамбовский район 120 МБОУ Покрово-Пригородная СОШ 

Уметский район 78 МБОУ Уметская СОШ 

г. Мичуринск 385 МБОУ СОШ №2 г. Мичуринска 

г. Моршанск 59 МБОУ Гимназия г. Моршанска 

г. Моршанск 53 МБОУ СОШ №1 г. Моршанска 

г. Моршанск 54 МБОУ СОШ №2 г. Моршанска 

г. Моршанск 55 МБОУ СОШ №3 г. Моршанска 

г. Рассказово 62 МБОУ СОШ №3 г. Рассказово 

г. Рассказово 63 МБОУ СОШ №4 г. Рассказово 

г. Тамбов 38 МАОУ Лицей №21 

г. Тамбов 40 МАОУ СОШ №24 

г. Уварово 392 МБОУ Лицей г. Уварово 

г. Уварово 540 МБОУ УКК г. Уварово 

 

 

 



 



Приложение №6 

к приказу управления образования и 
науки Тамбовской области 

от 10.09.2020  № 2104 

 

Перечень 

общеобразовательных организаций для проведения ВПР 

в 9-х классах по предмету «Математика» 
 

Наименование 
муниципального района 
(городского округа) 

код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

Бондарский район 337 МБОУ Бондарская СОШ 

Гавриловский район 325 МБОУ 2-Гавриловская СОШ 

Знаменский район 301 МБОУ Знаменская СОШ 

Инжавинский район 296 МБОУ Красивская СОШ 

Кирсановский район 271 МБОУ Уваровщинская СОШ 

Мичуринский район 262 МБОУ Новоникольская СОШ 

Мордовский район 245 МБОУ Новопокровская СОШ 

Моршанский район 233 МБОУ Большекуликовская СОШ 

Моршанский район 230 МБОУ Алгасовская СОШ 

Никифоровский район 209 МБОУ Никифоровская СОШ №1 

Никифоровский район 210 МБОУ Никифоровская СОШ №2 

Петровский район 187 МБОУ Избердеевская СОШ 

Петровский район 186 МБОУ Волчковская СОШ 

Пичаевский район 351 МБОУ Пичаевская СОШ 

Рассказовский район 354 МБОУ Платоновская СОШ 

Рассказовский район 167 МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Сампурский район 145 МБОУ Сатинская СОШ 

Сосновский район 373 МБОУ Сосновская СОШ №1 

Сосновский район 374 МБОУ Сосновская СОШ №2 

Тамбовский район 106 МБОУ Цнинская СОШ №1 

Тамбовский район 107 МБОУ Цнинская СОШ №2 

Тамбовский район 897 МБОУ Татановская СОШ 

Тамбовский район 125 МБОУ Комсомольская СОШ 

Токаревский район 102 МБОУ Токаревская СОШ №2 

Уваровский район 90 МБОУ Моисеево-Алабушская СОШ 

Уметский район 78 МБОУ Уметская СОШ 

г. Кирсанов 384 МБОУ СОШ №1 г. Кирсанова 

г. Котовск 740 МБОУ СОШ №3 с УИОП г. Котовска 

г. Мичуринск 390 МБОУ СОШ №1 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 15 МБОУ СОШ №15 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 2 МБОУ СОШ №17 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 11 МБОУ СОШ №18 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 9 МБОУ СОШ №19 г. Мичуринска 



Наименование 
муниципального района 
(городского округа) 

код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

г. Мичуринск 385 МБОУ СОШ №2 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 000 МБОУ СОШ №5 НТЦ г. Мичуринска 

г. Мичуринск 386 МБОУ СОШ №7 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 5 МБОУ СОШ №9 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 1 МБОУ Гимназия г. Мичуринска 

г. Моршанск 59 МБОУ Гимназия г. Моршанска 

г. Моршанск 53 МБОУ СОШ №1 г. Моршанска 

г. Моршанск 54 МБОУ СОШ №2 г. Моршанска 

г. Моршанск 55 МБОУ СОШ №3 г. Моршанска 

г. Рассказово 62 МБОУ СОШ №3 г. Рассказово 

г. Рассказово 63 МБОУ СОШ №4 г. Рассказово 

г. Рассказово 64 МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» 

г. Тамбов 24 МАОУ СОШ №4 

г. Тамбов 25 МАОУ СОШ №5 

г. Тамбов 27 МАОУ «Гимназия №7» 

г. Тамбов 29 МАОУ СОШ №9 

г. Тамбов 31 МАОУ Гимназия №12 

г. Тамбов 32 МАОУ ЦО №13 

г. Тамбов 38 МАОУ Лицей №21 

г. Тамбов 371 МАОУ СОШ №22 с УИОП 

г. Тамбов 40 МАОУ СОШ №24 

г. Тамбов 50 МАОУ Лицей  №28 

г. Тамбов 46 МАОУ СОШ №31 

г. Тамбов 48 МАОУ СОШ №33 

г. Тамбов 49 МАОУ СОШ №35 

г. Тамбов 369 МАОУ СОШ №36 

г. Уварово 392 МБОУ Лицей г. Уварово 

г. Мичуринск 3 ТОГАОУ Мичуринский лицей-интернат 

Тамбовский район 777 ТОГБОУ Красносвободненская СШИ 

Жердевский район 314 ТОГБОУ Жердевская ОШИ 



Приложение №7 

к приказу управления образования и 
науки Тамбовской области 

от 10.09.2020  № 2104 

 

Перечень 

общеобразовательных организаций для проведения ВПР 

в 9-х классах по предмету «Физика» 
 

Наименование 
муниципального района 
(городского округа) 

код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

Бондарский район 337 МБОУ Бондарская СОШ 

Гавриловский район 325 МБОУ 2-Гавриловская СОШ 

Никифоровский район 210 МБОУ Никифоровская СОШ №2 

Пичаевский район 351 МБОУ Пичаевская СОШ 

Сосновский район 373 МБОУ Сосновская СОШ №1 

Сосновский район 374 МБОУ Сосновская СОШ №2 

Тамбовский район 107 МБОУ Цнинская СОШ №2 

г. Моршанск 53 МБОУ СОШ №1 г. Моршанска 

г. Моршанск 54 МБОУ СОШ №2 г. Моршанска 

г. Рассказово 62 МБОУ СОШ №3 г. Рассказово 

г. Рассказово 64 МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» 

г. Тамбов 40 МАОУ СОШ №24 

г. Тамбов 369 МАОУ СОШ №36 



 

Приложение №8 

к приказу управления образования и 
науки Тамбовской области 

от 10.09.2020  № 2104 

 

 

 

Перечень 

общеобразовательных организаций для проведения ВПР 

в 9-х классах по предмету «История» 
 

Наименование 
муниципального района 
(городского округа) 

код ОО Краткое наименование образовательной организации (ОО) 

Гавриловский район 325 МБОУ 2-Гавриловская СОШ 

Кирсановский район 271 МБОУ Уваровщинская СОШ 

Пичаевский район 351 МБОУ Пичаевская СОШ 

Сосновский район 373 МБОУ Сосновская СОШ №1 

Сосновский район 374 МБОУ Сосновская СОШ №2 

Тамбовский район 107 МБОУ Цнинская СОШ №2 

г. Мичуринск 1 МБОУ Гимназия г. Мичуринска 

г. Мичуринск 390 МБОУ СОШ №1 г. Мичуринска 

г. Мичуринск 2 МБОУ СОШ №17 г. Мичуринска 

г. Моршанск 59 МБОУ Гимназия г. Моршанска 

г. Моршанск 53 МБОУ СОШ №1 г. Моршанска 

г. Моршанск 54 МБОУ СОШ №2 г. Моршанска 

г. Рассказово 62 МБОУ СОШ №3 г. Рассказово 

г. Рассказово 63 МБОУ СОШ №4 г. Рассказово 

г. Рассказово 64 МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» 

г. Тамбов 26 МАОУ Лицей №6 

г. Тамбов 40 МАОУ СОШ №24 

г. Уварово 392 МБОУ Лицей г. Уварово 

г. Мичуринск 3 ТОГАОУ Мичуринский лицей-интернат 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель                                                          Рассылка: 
начальника управления                                                  1. Н.В.Мордовкина – 1 экз. 
__________________ Н.В.Мордовкина                         2. О.А.Ермакова – 1 экз. 

                                                                               3.О.А.Мексичев – 1экз. 
Начальник отдела контроля качества                             4. И.А.Панасина  -1 экз. 
образования управления образования                            5. Г.А.Шешерина  - 1 экз. 
___________________ О.А.Ермакова 

 

 

 

 


